
Uchwała Nr XIX/176/08
Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 28 lutego 2008 roku

w sprawie  zmiany uchwały Nr XLVI/474/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie    
                  uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie  gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późn. zm.) i art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 236 z 
2005 r., poz. 2008 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Cieszynie – Rada Miejska Cieszyna 

postanawia:

§ 1

Zmienić uchwałę Nr XLVI/474/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Cieszyn  w  ten  sposób, 
że:
1. w Art. 2 w punkcie 8 skreślić słowa „w odpadach komunalnych”,
2. w Art. 6 w ustępie 3 słowa „sytuacji awaryjnych” zastąpić słowami „uzasadnionych 

napraw spowodowanych awarią pojazdu uniemożliwiającą kontynuowanie jazdy”,
3. w Art. 7 w punkcie 4 skreślić przecinek oraz słowa „usuwania ich do koszy ulicznych 

oraz do pojemników stanowiących cudzą własność”,
4. w Art. 7 dodać punkt 4a o treści „podrzucania odpadów do pojemników stanowiących 

cudzą własność oraz do koszy ulicznych lub w ich pobliżu;”,
5. Art. 7 punkt 6 otrzymuje brzmienie „indywidualnego wywożenia i przekazywania do 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, za wyjątkiem odpadów gromadzonych 
selektywnie, w tym odpadów niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, odpadów budowlanych, odpadów komunalnych wielkogabarytowych, 
odpadów roślinnych i odpadów ulegających biodegradacji;”,

6. w Art. 7 dodać punkt 6a o treści „gromadzenia innych odpadów niż określone w Art. 18 
ust. 1 w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnego gromadzenia odpadów 
na zasadach określonych w niniejszym regulaminie;”,

7. w Art. 7 w punkcie 7 słowa „wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi lub 
studzienkami sieci kanalizacji sanitarnej bądź ogólnospławnej, wskazanymi przez 
zarządzającego oczyszczalnią ścieków” zastąpić słowami „wyznaczoną do tego celu stacją 
zlewną”,

8. oznaczyć treść Art. 8 jako ustęp 1 i dodać ustęp 2 o treści „Obowiązek określony w ust. 1 
dotyczy zarówno odpadów powstałych na terenie nieruchomości, jak i odpadów 
podrzuconych na teren nieruchomości przez osoby trzecie.”,

9. w Art. 9 w ustępie 1 słowa „Powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne muszą 
być” zastąpić słowami „Odpady komunalne, o których mowa w Art. 8 muszą być zbierane 
i”,



10. w Art. 9 w ustępie 4 słowo „powstają” zastąpić słowami „znajdują się”,
11. w Art. 9 w ustępie 4 po słowie „gromadzone” dodać słowa „i usuwane”,
12. w Art. 14 w punkcie 1 po słowie „odpadów” dodać słowo „niebezpiecznych” oraz 

przecinek,
13. w Art. 16 w punkcie 1 liczbę „110” zastąpić liczbą „55”,
14. w Art.16 w punkcie 4 liczbę 110 zastąpić liczbą „55”
15. w Art. 16 punkt 5 otrzymuje brzmienie „dla lokali i zakładów rzemieślniczych, 

usługowych i produkcyjnych, a także dla takich obiektów jak kina, biblioteki, gabinety 
lekarskie, apteki, biura i inne – pojemnik o pojemności 55 l na każdych 5 pracowników, 
jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 55 l,”,

16. w Art. 16 w punkcie 7 po słowie „straganów” dodać słowa „poza targowiskami”, 
wykreślić oznaczenie nawiasu, a liczbę „60” zastąpić liczbą „55”,

17. w Art. 16 w punkcie 8 kropkę zastąpić przecinkiem i dodać kolejny punkt o treści „9) dla 
targowisk – 10 l na jeden stragan lub inne wyznaczone miejsce do handlu.”, 

18. w Art. 17 w ustępie 2 w punkcie 1 po słowie „jednorodzinnych” dodać słowa 
„wyposażonych w pojemnik 110 l”

19. w Art. 17 w ustępie 2 po punkcie 4 dodać punkt 5 o treści „dwa razy w tygodniu dla 
targowisk,”,

20. w Art. 17 w ustępie 2 dotychczasowy punkt 5 oznaczyć jako punkt 6, a po słowie 
„regulaminu” dodać słowa „oraz budynków jednorodzinnych wyposażonych w pojemnik 
55 l”,

21. w Art. 18 w ustępie 1 w literze e kropkę zastąpić przecinkiem oraz dodać kolejne litery o 
treści „f. odpady roślinne i odpady ulegające biodegradacji, g. wielkogabarytowe, h. 
budowlane, i. niebezpieczne, j. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.”,

22. w Art. 18 w ustępie 2 po słowie „odpadów” dodać słowa „wyszczególnionych w ust. 1 lit. 
a-f”,

23. w Art. 18 w ustępie 2 w literze e kropkę zastąpić przecinkiem oraz dodać literę f o treści 
„brązowy – z przeznaczeniem na odpady roślinne i odpady ulegające biodegradacji.”,

24. w Art. 21 po słowach „roślinne” dodać słowa „i odpady ulegające biodegradacji” oraz po 
słowie „roślinnych” dodać słowa „i odpadów ulegających biodegradacji”,

25. dodać Art. 21a o treści „Odpady niebezpieczne należy gromadzić oddzielnie w 
specjalistycznych kontenerach i pojemnikach rozstawionych stale lub okresowo na terenie 
miasta bądź przekazywać bezpośrednio do gminnego punktu zbiórki odpadów 
niebezpiecznych.”,

26. dodać  Art.  21b  o  treści  „Zużyty  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny  pochodzący  z 
gospodarstw domowych właściciele nieruchomości:

1) przekazują do sprzedawcy detalicznego lub hurtowego, jeżeli nabywają sprzęt nowy 
tego samego rodzaju;

2) przekazują do punktów zbierania, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, 
poz. 1495);

3) przekazują jednostce wywozowej na podstawie umowy, o której mowa w Art. 8 ust. 
1.”,

27. dodać Art. 21c o treści „W przypadku zanieczyszczenia lub zmieszania różnych rodzajów 
odpadów zbieranych selektywnie zgodnie z postanowieniami Art. 18-21b, odpady takie 
będą traktowane jako odpady niesegregowane (zmieszane).”,

28. dodać Art. 21d o treści „Maksymalne ilości odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów wynoszą:

1) do 31 grudnia 2010 r. – nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji,



2) do 31 grudnia 2013 r. – nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji,

3) do 31 grudnia 2020 r. – nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji,

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. wynoszącej 5.174 Mg.”,
29.w Art. 30 w ustępie 1 słowa „Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego i zaopatrzenia ich w 

identyfikatory” zastąpić słowami „Urząd Miejski i oznakowania psa poprzez 
umieszczenie otrzymanego identyfikatora na obroży”,

30.oznaczyć treść Art. 34 jako ustęp 1 i słowa „co najmniej 1 raz na 2 lata w okresie między 
15 października a 31 grudnia” zastąpić słowami „przynajmniej raz w roku w terminie od 
15 do 31 października”,

31.w Art. 34 dodać ustęp 2 o treści „Obowiązkowej deratyzacji w szczególności podlegają 
nieruchomości zabudowane budynkami wielorodzinnymi, budynkami, w których 
prowadzona jest działalność produkcyjna, handlowa lub usługowa, budynkami 
użyteczności publicznej oraz gospodarstwa rolne i nieruchomości, na których 
utrzymywane są zwierzęta gospodarskie.”,

32.w Art. 34 dodać ustęp 3 o treści „Obowiązek deratyzacji, o którym mowa w ust. 1, nie 
dotyczy właścicieli budynków mieszkalnych położonych na obszarze zabudowy 
jednorodzinnej, gdzie deratyzacja powinna być realizowana w miarę potrzeb.”,

33.w Art. 35 po słowie „sanitarnego” wstawić przecinek i słowa „na wniosek Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego i na zasadach określanych każdorazowo w 
zarządzeniu Burmistrza Miasta Cieszyna”,

34. skreślić Art. 36,
35. dotychczasowym Art. 37-39 nadać oznaczenia 36-38.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Wojciech Brachaczek


